1

2017年 2月吉日

ホッピービバレッジ株式会社

代表取締役社長 石渡 美奈

調布工場新ライン NEO48稼働及び

ホッピーリターナブル新瓶＆新 P箱のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。

 この度、ホッピービバレッジ調布工場(東京都調布市多摩川 1-34-1)では 2016 年 10 月より新ライン

NEO48が稼働致しました。

フラッシュパストライザーをはじめ、フィラーやラベラーなど全ての機械を新調したラインとなって

おります。こちらの機械は全て独 KHS社製（本年で 149年目を迎える世界で最も歴史ある充填包装機械

メーカー）でございます。

また、2017年 2月から「ホッピー」・「黒ホッピー」のリターナブル瓶の形状、重量及び専用 P箱の形

状、積載本数を変更しております。

新しくなりました瓶は肩部には梨地をいれ、より安全性を強化致しました。また、P 箱は従来よりい

ただいておりました皆様からのリクエストにお応えし、ビールの P 箱と同型・同サイズにしたことで扱

っていただきやすく、また 20本入りにすることによりフレッシュローテーションにもお応えできるもの

となっております。

お客様により美味しく、安心・安全な商品をお届けできるよう今後も邁進して参ります。ご不明な点

等ございましたら、下記担当までお気軽にお問い合わせください。

末筆となりましたが、お客様の益々のご繁盛をお祈り申し上げます。            敬具

記

1.新ライン NEO48

・フィラー

2

・全体

2.新瓶・新 P箱

・新瓶                   ・旧瓶

・新 P箱

※写真データ等が必要な場合には別途お知らせください。

※ご不明な点、ご質問がございましたら HOPPY未来開発課までお問い合わせください。

お問い合わせ先フリーダイヤル：0120-5137-88

受付時間： 8:45～18:00(平日)

以上